
 

Jaroslava M E R T L O V Á - rozená Geyerová 
 

Narodila se 15. července 1935 v Praze. Do školy začala chodit v září 1941 v Praze na 

Pankráci, kde také bydlela s rodiči a dvěma sourozenci. Jako dítě zažila 2. světovou válku, 

atmosféru při náletech a strach rodičů z poslechu cizích rozhlasů. Z paměti jí dosud 

nezmizelo datum 14. února 1945, kdy jim nálet na Prahu zničil celý blok domů, a paní 

Mertlová byla zraněna. Ošetřena byla v narychlo zřízeném lazaretu v Lidovém domě na 

Pankráci. Ještě téhož roku v květnu byla pak Praha osvobozena Rudou armádou. 

Tatínek paní Mertlové vlastnil malou dílnu na výrobu hraček a tato živnost mu byla v roce 

1948 zrušena. Na střední školu nebyla přijata, ale ona to  nevzdala a po získání znalostí  

psaní strojem a těsnopisu pracovala jako sekretářka a později dostudovala střední školu a 

práva. Dále se pak věnovala práci v tělovýchově v různých funkcích, a dokonce několik let 

vedla tělovýchovné středisko v Klánovicích. 

S nadšením přivítala změny v  roce 1989,  sice   v   roce 1991 odešla  do důchodu,  avšak  

dále pracovala v tělovýchově. Současně se v roce 1992 na výzvu paní Olgy  Havlové  

přihlásila jako dobrovolná pracovnice v administrativě do Výboru dobré vůle, kde se i 

několikrát setkala s panem prezidentem Havlem.   Jaroslava Mertlová vychovala dvě dcery   

a ještě v roce 1999, kdy jí bylo 64 let,  si vzala do pěstounské péče tehdy tříletou neteř,  

která po studiích již čtvrtým rokem pracuje na letišti Václava Havla v Praze. 

Této dámě je v současnosti 84 let, ale i přes různé zdravotní neduhy, které patří k vyššímu 

věku, si přeje dožít věku jako její maminka a to bylo ke stovce. 


